
PUBLIC 

 
 

EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE LA SEANCE 
DE L'APPEL D'OFFRES 

 

N° 64/AOO/BKAM/2025 
 

Objet : TRAVAUX DE MISE A NIVEAU DES EQUIPEMENTS DE TRAITEMENT D'AIR A DAR 
ASSIKKAH SALE 
 

- BANK AL-MAGHRIB 
- date d'ouverture des plis :10/06/2025  
- lieu d'ouverture des plis : DIRECTION ACHAT-RABAT 
- journaux ayant publié l'avis de publicité : • L’Opinion et Bayan El Youm  
- sites électroniques de publication de l'avis : www.bkam.ma et Portail Achats de la Banque 
- liste des concurrents ayant déposé un pli : 
 

• EM TELECOM 

• ACHRAF CLIM 

• WESTVENT 

• COMPTOIR FROID ET CLIM 

- Liste des concurrents évincés à l'issue de l'examen des dossiers administratifs et techniques :      
 

• EM TELECOM 
- Liste des concurrents admissibles sans réserve : 

• ACHRAF CLIM 

• WESTVENT 

• COMPTOIR FROID ET CLIM 
- Liste des concurrents admissibles avec réserve : 

 

• Néant 
Liste des concurrents évincés à l’issue de l’examen des offres techniques : 
 

• COMPTOIR FROID ET CLIM 
 

- Montant des actes d'engagement des concurrents : 
 

 
 
 

 
 

 

 

Soumissionnaire Montant d’acte d’engagement (en DH TTC)  
ACHRAF CLIM 5 748 250,40  

Montant d’achat : 5 848 250,40  

Montant de la récupération : 100 000,00 

WESTVENT 5 802 600,00  

Montant d’achat : 5 862 600,00 

Montant de la récupération : 60 000,00 
 

 
 
 

- Liste des concurrents écartés : 
Néant 
- Concurrent retenu : ACHRAF CLIM 

Justification du choix de l’attributaire : Entreprise ayant présenté des dossiers administratif et 
technique conformes, offre technique conforme et dont l’offre financière est jugée la moins 
disante. 
- Date d'achèvement des travaux de la commission : 21/07/2025 

Fait à RABAT, le 21/07/2025 
Signé :  

Le: 21/07/2025 15:31


